
 

1 

Projektbeskrivelse 
 
 

Projekt:  

”Houlkær Flexidræt - a la carte idræt” - Samarbejdsforsøg mellem skoler, haller og 

foreninger. 

 

Område: 

Houlkær skolen & Houlkær hallen 

 

Projektleder(e): 

Ole Birch og Jens Johansen 

  

Projektgruppens medlemmer: 

Ole Birch og Jens Johansen(flere vil blive involveret) 

 

Formål:  

Forsøg og projekter, som kan afdække de muligheder, der er for lokalt 

samarbejde mellem skole, forening og idrætshal. 

Med udgangspunkt i Folkeskolereformens ambitioner for ”Den åbne skole” skal 

vi på skolerne skabe et større kendskab til de muligheder, som det danske 

samfund byder på. Konkret skal skolen inddrage det lokale idræts-, kultur- og 

foreningsliv i skolelivet, ved at kommunerne forpligter sig til at sikre et 

samarbejde. 

Ud over at fremme folkeskolens fag og formål skal samarbejdet også fremme den 

lokale sammenhængskraft og bidrage til, at eleverne i højere grad stifter 

bekendtskab med foreningslivet og de muligheder, som foreningslivet rummer. 

 

Opstart:  

Igangsætning af de udarbejdede projekter skal ske umiddelbart efter skolernes 

sommerferie 2015.  
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Evaluering:  

Projekterne evalueres ved afslutningen af skoleåret 2015/16; forvaltningen tager 

initiativ hertil. 

Under og efter forsøgsperioden vil tovholderne tage initiativ til undersøgelser, 

hvor det tilsigtes at afdække børn og forældres indtryk og tilfredshed af 

tilbuddet, samt et efterfølgende fælles evalueringsmøde i arrangørgruppen med 

henblik på en vurdering om der er basis, både brugermæssigt og økonomisk, for 

at gøre tilbuddet mere permanent og under hvilke forudsætninger. 

 

Økonomi:  

Det forudsættes, at projekterne gennemføres indenfor kendte budgetrammer. I 

den forbindelse bemærkes, at det vil være muligt at konvertere beløb mellem 

lokaletilskud og lejebetaling for institutioners brug af hallerne, idet det tages 

udgangspunkt i, at dette vil være udgiftsneutralt for kommunen.  

 

Interessenter: 

Houlkær If, Houlkærskolen & SFO, Houlkærhallen, Fritidsgården 

 

Projektets MÅL 

 

Projektet gennemføres for at: 

Tilbyde og introducere områdets børn og unge til en bred pallette af fysiske 

idrætsaktiviteter fra brobygning ift. de etablerede idrætsgrene som fodbold, 

håndbold og badminton til at eksperimentere med alternative idrætsgrene som 

dans, ”urban sports”, etc. Ligesom aktiviteterne er varierede, så vil der også være 

en differentiering af tilbuddene indenfor målgruppen, så man i det samlede 

tilbud skal vælge de aktiviteter ud, som man ønsker at deltage i; ”a la carte idræt”. 
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Når projektet er afsluttet, er følgende opnået: 

Som udgangspunkt tilstræbes det, at der skal udbydes tilbud, som appellerer 

bredt ift. alder, køn og interesser, således at alle ca. 650 elever på Houlkærskolen 

har fået tilbud om og deltaget i én eller flere aktiviteter. 

  

Projektets SUCCESKRITERIER 

 

Formålet anses for at være opfyldt når: 

Forældre, børn og unge i Houlkær i højere grad end nu oplever, at skolen, hallen 

og idrætsforeningen samarbejder omkring tilbud i og omkring Houkærskolen og 

Houlkærhallen. 

 

Projektbeskrivelsen afleveres til ht1@viborg.dk senest d. 15. maj 2015, da den skal forelægges de 

respektive udvalg henholdsvis d. 26. og 28. maj. 

mailto:ht1@viborg.dk

